
Protokół nr 30/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 24 sierpnia 2011 r. 
 

Ad. 1) 
Trzydzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz Sikora 
o godz. 12:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Na posiedzeniu Zarządu nieobecny był Starosta Andrzej Pospieszyński. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. Zaproponował dodanie 
do porządku obrad punktów: 
 
5 c) Rozpatrzenie wniosku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu w sprawie umorzenia ostatniej raty pożyczki udzielonej na podstawie 
umowy z dnia 14 stycznia 2010 r.  

5 d) Rozpatrzenie wniosku Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie w sprawie zaakceptowania Programu Naprawczego. 

6 f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2011 r. oraz przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego SP ZOZ w Gostyniu za I półrocze 2011 r., 

6 g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP 
ZOZ w Gostyniu. 

 
Proponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania:  4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 29/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 11 sierpnia 2011 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Sołectwa wsi Zalesie w sprawie dofinansowania w kwocie 7.000 zł budowy chodnika 
przy drodze powiatowej we wsi Zalesie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. ( nr sprawy: 
WZI-ZA.0023.41.2011) 
Samorząd Wiejski w Zalesiu informuje, że wygospodarował z Funduszu Sołeckiego 7.000 zł 
na położenie kostki brukowej na chodniku przy drodze powiatowej biegnącej przez Zalesie. 
Zgodnie z przyjętą przez Zarząd i Radę Powiatu zasadą współfinansowania inwestycji w tej 
samej procentowej wysokości zwraca się o wygospodarowanie i zapewnienie w tym roku 
budżetowym kwoty 7.000 zł na współfinansowanie powyższego zadania.  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił powrócić do wniosku 
po przedłożeniu opinii w tej sprawie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu.  
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu sp. z o.o. celem 

 



przekazania prowadzenia monitoringu wód podziemnych w rejonie zlikwidowanego mogilnika 
Tworzymirki- Gaj przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: OR.0363.11.2011) 
Wydział informuje, że głównym celem monitoringu jest ocena zagrożeń ujęcia wody w 
miejscowości Tworzymirki, które okresowo również włączano do badań. Dalszy monitoring ma 
na celu ochronę ujęcia w Tworzymirkach. Z uwagi na fakt, że nie wyjaśniono do końca kierunku 
i czasu migracji zanieczyszczeń z mogilnika w stronę ujęcia, proponuje się przekazanie 
wykonywania badań do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu, który jest użytkowaniem 
ujęcia w Tworzymirkach i jest zainteresowany ochroną tego ujęcia. Nastąpiło przekształcenie 
monitoringu lokalnego mogilnika w monitoring osłonowy ujęcia. Koszty wykonywania badań 
obciążają budżet powiatu a ujęcie powinno być chronione przez jego użytkownika. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił zobowiązać Wydział Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska do przeprowadzenia negocjacji w powyższej sprawie 
z Gminą Gostyń. 
W przypadku zawarcia porozumienia z Gminą Gostyń Wydział przygotuje stosowny 
projekt uchwały.  
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie 
umorzenia ostatniej raty pożyczki (50.000 zł z odsetkami) udzielonej na podstawie umowy 
z dnia 14 stycznia 2010 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. (nr sprawy FN.3061.3.10) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 

Wicestarosta Janusz Sikora- wstrzymał się od głosu 
Kazimierz Musielak- przeciw 
Józef Czarnecki- przeciw 
Jerzy Ptak- przeciw 

rozpatrzył wniosek negatywnie.  
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu.  
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie w sprawie 
zaakceptowania Programu Naprawczego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0020.60.2011) 
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie: 
„W związku z otrzymanym do wiadomości programem naprawczym ŚDS w Chwałkowie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu wyjaśnia co następuje. Konieczność 
osiągnięcia przez środowiskowe domy samopomocy standardu usług została wprowadzona 
rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy z dniem 1 stycznia 2011 r. Obecnie istniejące domy muszą osiągnąć 
przewidziany standard usług do końca 2014 r. Do tego czasu realizują program naprawczy. 
Jednym z wymogów przewidzianych w rozporządzeniu jest brak barier architektonicznych 
w budynku zajmowanym przez śds. 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie po przeprowadzeniu części uczestników 
i pracowni do budynku biurowca (tzw. Pawilon) przestał spełniać powyższy wymóg, gdyż 
budynek nie posiada windy ani podjazdu dla osób niepełnosprawnych. W grudniu 2009 r. 
Dyrektor DPS zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie 13 nowych miejsc w DPS Chwałkowie i przeniesienie części pracowni 
ŚDS do budynku Pawilonu - pismo znak DPS - I - 051/69/09. Powyższy wniosek Zarząd 
rozpatrzył pozytywnie w dniu 28.04.2010 r. (protokół Nr 131/10) 

 



Kwestia spełniania przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie standardu usług 
została skontrolowana przez PCPR podczas kontroli przeprowadzonej w dniach od 31.03.2011 
do 18.04.2011 r. Podpisany protokół wraz z zaleceniami pokontrolnymi został przekazany 
do Starosty Gostyńskiego w dniu 8.07.2011 r. pismo znak PCPR 4211-2/5/11. 
W przedstawionym programie naprawczym w punkcie II wierszu 3 należałoby wpisać: TAK, 
w punkcie VII wierszu 2: JEDNA CZĘŚĆ ŚDS (BUDYNEK PAŁACU) SPEŁNIA WYMOGI, 
CZĘŚĆ DRUGA (BUDYNEK PAWILONU) NIE - TERMIN REZALIZACJI DO GRUDNIA 2014 
R., wiersz 3 jw., w punkcie VIII: NIE DOTYCZY.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” zaakceptował Program Naprawczy 
z uwzględnieniem poprawek wskazanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu- w punkcie II wierszu 3 należy wpisać: TAK, w punkcie VII wierszu 2: JEDNA 
CZĘŚĆ ŚDS (BUDYNEK PAŁACU) SPEŁNIA WYMOGI, CZĘŚĆ DRUGA (BUDYNEK 
PAWILONU) NIE - TERMIN REZALIZACJI DO GRUDNIA 2014 R., wiersz 3 jw., w punkcie 
VIII: NIE DOTYCZY.” 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 
sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 30/240/11 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
 
Uchwała Nr 30/241/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 została podjęta w 
wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Zarząd postanowił zobowiązać dyrektorów szkół do zapewnienia średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, ze szczególnym 
uwzględnieniem nauczycieli stażystów. 
 
Pismo przygotuje Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/185/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
20 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Gostyniu w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
 

 



Uchwała Nr 30/242/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 20/185/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Gostyniu w roku szkolnym 2011/2012 została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Zarząd postanowił zobowiązać dyrektora placówki do zapewnienia średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, 
ze szczególnym uwzględnieniem nauczycieli stażystów. 
 
Pismo przygotuje Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawiła Skarbnik 
Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 30/243/11 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2011-2018 przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 30/244/11 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011-2018 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za I półrocze 2011 r. oraz przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za I półrocze 
2011 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 30/245/11 w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2011 r. oraz przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu za I półrocze 2011 r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
 
Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 7 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 
z Wrocławia w kwocie 50.077,71 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 1.233,35 zł – 
poręczenie terminowe do 31.10.2011 r.  
 
Uchwała Nr 30/246/11 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez 
SP ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 

 



Ad. 7) 
Zarząd zapoznał się z odwołaniem SP ZOZ w Gostyniu dotyczącym rozstrzygnięcia 
postępowania konkursowego na zasadzie rokowań ogłoszonego przez WOW NFZ dnia 18 lipca 
2011 r. o zawarcie umów na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: ratownictwo 
medyczne.(nr sprawy: OSK.8023.13.2011) 
 
Ad. 8 i 9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął trzydzieste posiedzenie Zarządu 
Powiatu. 
 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………… 

2. Józef Czarnecki  ……………………………… 

3. Kazimierz Musielak ……………………………… 

4. Jerzy Ptak   ……………………………… 

  

 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 


